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Kære medlemmer
I en tid hvor bl.a. alvorlige nyheder om krig og ødelæggelse rundt omkring i verden og de stadig mere tydelige konsekvenser af 
klimaforandringerne fylder meget i vores bevidsthed, er det dejligt at konstatere at noget så lavpraktisk som dagens længde 
går mærkbart i den rigtige retning. Siden vintersolhverv er antallet af lyse timer allerede blevet tre en halv time højere hver 
dag, og det kan nu tydeligt mærkes både om morgenen, hvor det er lyst, når I skal i skole og om eftermiddagen, hvor det stadig 
er lyst når I kommer hjem. Dagslys er ofte lig med energi, og jeg håber at I ligesom jeg kan mærke en øget energimængde – og 
i en vis grad også et forbedret humør - på baggrund af, at der nu er mere dagslys end vi har været vant til de seneste 
måneder . Den øgede energi og det forbedrede humør er også en vigtig og nødvendig ballast i en skolehverdag, der 
konstant kræver, at I er på toppen for at kunne løse jeres store og vigtige opgave.

I dette nyhedsbrev er der meget fokus på den forestående generalforsamling, og i de vedhæftede valgoplæg kan I se 
kandidaterne til posterne i den nye kredsstyrelse og læse hvad de lægger særlig vægt på. Der er også andre vigtige 
dagsordener, som vi kommer omkring i nyhedsbrevet.
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26. februar 2024

Generalforsamling i Holbæk Lærerkreds torsdag d. 21. marts
Generalforsamlingen finder sted på EUC, Absalonsvej 20, i Holbæk torsdag d. 21. marts med start klokken 16.30. Der vil være 
kaffe og kage, når I kommer, og undervejs i generalforsamlingen vil der blive serveret mad. 

Det er en valggeneralforsamling, hvor der skal vælges en ny kredsstyrelse, og i sidste nummer af nyhedsbrevet skrev vi, at al le i 
den nuværende kredsstyrelse – med undtagelse af mig, fordi jeg går på pension – genopstiller, og at Dan Eriksen, Vipperød 
Skole stiller op som ny formand. I mellemtiden har Tanja Robrahn, Nr. Jernløse Skole, efter mange år i kredsstyrelsen besluttet 
ikke at genopstille. Til gengæld har Louise Jartoft, Hjortholmskolen, meldt sit kandidatur, så der lige nu er 6 kandidater til de 6 
pladser i kredsstyrelsen. Det er dog stadig muligt at melde sit kandidatur i perioden frem til – eller på selve – 
generalforsamlingen.

Hvis I har forslag som I ønsker at få taget op på generalforsamlingen skal vi have dem skriftligt på kredsens mail, 052@dlf.org, 
senest mandag d. 11. marts.

Af hensyn til det praktiske omkring spisning er det vigtigt, at I melder jer til hos jeres TR, og også her er fristen mandag d. 
11. marts. De af jer, som ikke har en TR – fx pensionistmedlemmerne – melder jer til på kredsens mail, 052@dlf.org. 

På torsdag d. 29. februar vil der blive hængt en foreløbig dagsorden op på skolerne, og den endelige dagsorden samt oversigt 
over det reviderede regnskab for det foregående regnskabsår, samt kredsstyrelsens forslag til budget og kontingent for det 
kommende regnskabsår vil jf vedtægterne blive hængt op på skolerne senest torsdag d. 14. marts.   Min skriftlige beretning vil 
I få i et nyhedsbrev, som udkommer d. 11. marts. 
Vi håber at se rigtig mange af jer til generalforsamlingen d. 21. marts
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OK24
Parterne har nu indgået overordnede aftaler på både statens, regionernes og kommunernes område i forhold til en overenskomst, som skal gælde 
de næste to år startende fra 1. april. Der er aftalt en økonomisk ramme på 8,8% i overenskomstperioden, og der bliver derudover en forhandling i 
efteråret 2025, som skal samle op på, om den aftalte ramme svarer til virkeligheden på det private arbejdsmarked, så der evt. skal udmøntes noget 
mere jf den reguleringsordning der er mellem det private og det offentlige arbejdsmarked. Det helt store spørgsmål har været løn, fordi den store 
inflation har udhulet jeres købekraft siden efteråret 2022. 

Der er meget teknik i OK-spørgsmålet, så det vil føre for vidt her at gå i detaljer, men der er tale om generelle lønstigninger,  som på det kommunale 
område, som I hører under, vil være på 6,51%. 

I modsætning til normal praksis vil den største del af lønstigningen komme allerede i starten af perioden/i år (5,74% fordelt med 4% til 1. april og 
1,74% til 1. oktober), så den får større værdi. 

Der er endvidere aftalt forbedringer på barselsområdet og der vil blive mulighed for at overføre frihed (for jer typisk dele af eller hele 6. ferieuger) 
til senere afvikling, dog vil I max kunne overføre op til 15 dage. Ligeledes vil pensionerede lærere, som ønsker at genoptage arbejdet fremover 
være omfattet fuldt ud af gældende overenskomster – herunder pensionsindbetaling.

Nu er de såkaldte organisationsforhandlinger så gået i gang, hvor 2% af rammen skal udmøntes. Her forhandles der altså specifikt om vilkår, som 
skal gælde for lærere og børnehaveklasseledere på vores område, og de 2% vil blive udmøntet i form af løn eller andre tiltag, som parterne – 
forhåbentlig – kan blive enige om. 

Når der – forhåbentlig – foreligger et forlig, kan det sendes til afstemning. Vejen derhen er lidt anderledes i år, fordi der som en konsekvens af 
trepartsforhandlingerne i efteråret er tale om sammenkædning. Det vil sige, at enten kommer der et forlig, som alle organisationer og 
arbejdsgivere kan nikke ja til, eller også bryder det hele sammen. Normalt kan man godt have områder, hvor man bliver enige og andre hvor man 
ikke gør. Når der så skal stemmes – i løbet af marts – er det pga. sammenkædningen igen det samlede resultat, der afgør, om overenskomsten 
vedtages eller forkastes. Hvis fx lærerne under et stemmer nej, mens et flertal udenom lærerne stemmer ja, så vil overenskomsten blive vedtaget 
og træde i kraft. 

I vil selvfølgelig blive informeret nærmere om detaljerne af både Danmarks Lærerforening centralt, 
os og jeres TR’er, når vi ved, om der ligger et resultat, der skal stemmes om.



Hvad vil vi med folkeskolen i Holbæk Kommune?
Vi har fra kredsens side igennem det sidste års tid argumenteret rigtig meget 
for behovet for at tilføre folkeskolen økonomiske midler. Det har vi selvfølgelig 
gjort ud fra den virkelighed, som I befinder jer i ude på skolerne. Desværre har 
vores indsats ikke båret frugt for alvor. Tværtimod snakkes der politisk om 
besparelser og effektiviseringer og politisk råderum i Holbæk Kommune.

Vi vil derfor gerne i højere grad prøve at se sagen fra en anden vinkel, hvor 
parterne omkring skolen – lige fra politikere i den ene ende, over forvaltning, 
ledere, ansatte, forældre til elever i den anden ende – får diskuteret, hvad det 
er for en skole, vi ønsker i Holbæk Kommune. På den måde kan der 
forhåbentlig skabes en kobling imellem, hvad det er parterne gerne vil og hvad 
der – bla. økonomisk – skal til for at det kan realiseres.

Vold og krænkelser mellem elever og mod lærere – et problem som kalder på løsninger
Medierne har de sidste par uger været fyldt med historier fra Borup Skole på Sjælland og 
Agedrup Skole på Fyn, hvor fokus har været på hvordan eleverne indbyrdes har været 
voldelige og på anden måde krænkende overfor hinanden. Det har været diskuteret 
intenst, hvordan man kan beskytte ofrene mod overgreb, og hvordan man kan prøve at 
forebygge, at sådanne hændelser finder sted. Samtidig med det viser Danmarks 
Lærerforenings nyligt offentliggjorte medlemsundersøgelse med svar fra ca. 12.000 lærere 
og børnehaveklasseledere, at hver tredje lærer/børnehaveklasselærer indenfor det sidste 
år har været udsat for fysisk vold. 

Begge dele – både omfanget af elevernes indbyrdes vold og overgreb samt elevernes vold 
mod deres lærere – er et meget stort og alvorligt problem, som kalder på løsninger, og vel 
at mærke ikke bare løsninger i forhold til stramninger af ordensbekendtgørelsen, som skal 
gøre det nemmere at smide elever ud af skolen.  Omfanget af vold og trusler i skolen er – 
også - et strukturelt problem, og det er ikke noget, der går væk af sig selv. Det kræver 
strukturelle løsninger. I skal have bedre mulighed for at lave mindre hold i undervisningen 
og mulighed for at skaffe hurtigere hjælp til elever med særlige behov. Og i sidste ende 
kommer det – igen-igen - ned til, at der er behov for investeringer i folkeskolen.

På det lokale plan vil vi fra kredsens side i dialog i første omgang med skolelederne om, 
hvordan vi her og nu kan lave nogle tiltag, som kan mindske både den ene og den anden 
problemstilling, så hverken eleverne eller I skal gå i skole/på arbejde med frygt for at blive 
udsat for et voldeligt overgreb.



(fortsættes)

Mange spæde forårshilsner hilsner fra 
Hans Junker, kredsformand

”Vi kan så meget mere, når vi står sammen”
Find os på Facebook

Arrangementer i foråret 2024
I ugen op til vinterferien var mere end 100 medlemmer i 
biografen og se filmatiseringen af Jussi Adlers ”Den 
Grænseløse”. Det var et fint arrangement, som kredsen 
lavede i samarbejde med Lån og Spar Bank og 
Lærerstandens Brandforsikring, og som vi har fået meget 
positive tilbagemeldinger på. Det er derfor meget 
sandsynligt, at vi vil gentage succesen om et års tid

Torsdag d. 14. marts afholder vi et pensionsmøde for de 
af jer som er fyldt 55 år, og allerede nu er arrangementet 
fyldt helt op. Det er dejligt at opleve, at I bakker op 
omkring de tiltag, som vi sætter i søen

Fredag d. 26. april vil der blive holdt en Store 
Bededagsfest, som samtidig vil være en markering af 
Danmarks Lærerforenings 150 års jubilæum. Vi er i fuld 
gang med at planlægge arrangementet, som I selvfølgelig 
hører nærmere om, når det er mere konkret, hvad 
indholdet vil være. Men sæt allerede nu et stort kryds i 
kalenderen d. 26. april

Vinder af julekonkurrencen i 
Nyhedsbrevet
I sidste nummer af nyhedsbrevet 
fortalte vi, at vinderen af 
julekonkurrencen var Jimmy 
Christensen fra Ugerløse Skole. 
Jimmy har nu hentet sin præmie – 
et ophold for 2 på Sinatur 
Frederiksdal – på kredskontoret. 
Vi er snart på banen med en ny 
konkurrence.

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds
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